suas respectivas movimentações inseridas no Sistema de Automação da Justiça - 
• 	SAJ/PG5, conforme previsto no Provimento/CGJ/AL n° 32/2011? 

) SIM ( )NÃO 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo de processos físicos: 687-(seiscentos e oitenta e sete) processos, conforme dados 

extraídos do Relatório Gerencial da Vara (SAJ). 

b) Acervo de processos virtuais: Até a presente data não foi implantado o Sistema de 

processos virtuais na Comarca de Arapiraca. 

Obs.: Segundo a Chefe de Secretaria tais números podem alterar devido ao cadastramento do

[...]

1.1:Existem Cartas Precatórias recebidas há mais de 30 (trinta) dias e não devolvidas 

ao Juízo de origem? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo positiva a resposta, informar o acervo e sua justificativa: Conforme os dados 

do Sistema de Automação do Judiciário — SAJ, há 114 (cento e quatorze) Cartas Precatórias 

em tramitação na Unidade, dentre as quais referentes aos anos de 2005, 2006, 2007, 2008 e 

2010. Não se sabe, contudo, se estão atrasadas ou mesmo com alimentação insuficiente do 

Sistema. 

Obs.: Pela Chefe de Secretaria foi observado que algumas Cartas Precatórias extrapolam os

[...]

processos paralisados há mais de cem dias. Justificativa: Os servidores informaram que entre 

esses processos há aqueles que estão aguardando a designação de audiência, assim como há 

processos sobrestados nos termos do art.366, do CPP. 

b) Acervo no Gabinete do Magistrado: Constam 163 (cento e sessenta e três) processos 

paralisados há mais de cem dias no Gabinete do Magistrado, conforme se vislumbra dos 

dados extraídos do SAJ. 

c) Acervo na secretaria: Constam 170 (cento e sessenta) processos paralisados há mais de cem 

dias na secretaria, conforme se vislumbra dos dados extraídos do SAJ.

[...]

Em sendo positiva a resposta, informar: Segundo a Chefe de secretaria hápelo menos 03 

(três) processos não localizados, os quais acredita-se que são remetidos em carga e não possui 

comprovante. 

■Pganx.nra, 

a) Acervo de processos em carga: Há 788 (setecentos e oitenta e oito) processos, dos quais 05 

(cinco) estão com advogados; 17 (dezessete) no cartório da distribuição; 10 (dez) com a 

Defensoria Pública; 69 (sessenta e nove) com o Ministério Público; e os demais com carga no 

sistema para os magistrados que passaram pela unidade, nas delegacias e no Tribunal de